
 

 

 
 

ĀRKĀRTAS  

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

2017. gada  5. jūlijā  Nr.  2 

 

Ārkārtas domes sēde  tiek  

sasaukta plkst. 10.00 

 

Ārkārtas domes sēdi vada -  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs.  

 

Ārkārtas domes sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Guntis Ruskis, Anita Vintere, 

Jānis Lībietis, Andrejs Kirillovs, Nadīna Millere, Andris Puide, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, 

Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Sigita Sakoviča. 

 

Ārkārtas domes sēdē nepiedalās deputāti: 

Edgars Jansons  plkst. 10.00 uz ārkārtas domes sēdi ierasties nevarot; 

Raivis  Zeltīts komandējumā; 

Jānis Lagzdkalns atvaļinājumā. 

 

Ārkārtas domes sēdē piedalās: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gaļina Sušiņina; 

Administrācijas vadītājs Kristaps Ločs; 

Finanšu un  grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča; 

Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Dace Žīgure; 

Uzņēmējdarbības attīstības  konsultante Liena Ādamsone; 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva Bērziņa. 

 

Ārkārtas domes sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

1. Par 2017. gada 24. maija Mārupes novada domes lēmuma Nr. 6 (sēdes protokols  Nr. 7) 

precizēšanu. 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

4. Par saistošo noteikumu  Nr. 21/2017  „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un 

bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

precizēšanu un atkārtotu apstiprināšanu. 

5. Par Attīstības un vides jautājumu komitejas priekšsēdētāja P.Pikšes iesnieguma 

izskatīšanu. 

6. Par izmaiņām Pašvaldības vajadzībām potenciāli nepieciešamu nekustamo īpašumu 

vērtēšanas komisijas sastāvā. 



7. Par precizējumiem nekustamā īpašuma Mazcenas aleja 13, Jaunmārupe, Mārupes 

novads, kadastra Nr. 8076 011 0591, novērtēšanas komisijas sastāvā. 

8. Par zemesgabala iegūšanu īpašumā (2 gab.). 

9. Par naudas balvas izmaksu par sasniegumiem sportā R.F. 

10. Par grozījumiem Mārupes novada domes 2016. gada 30. novembra lēmumā Nr. 14.2 

(sēdes protokols Nr. 15). 

11. Par grozījumiem Mārupes novada domes 2017. gada 24. maija lēmumā Nr. 31 (sēdes 

protokols Nr. 7). 

12. Par aizņēmuma ņemšanu Eiropas Savienības struktūrfondu projekta „Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes novadā” (Nr. 3.3.1.0/16/I/016) 

līdzfinansēšanai. 

 

 

Ārkārtas sēdes vadītājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par ārkārtas domes sēdes darba 

kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

(E. Jansons, R. Zeltīts, J. Lagzdkalns domes sēdē nepiedalās),  „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes 

novada dome  nolemj: 

 

1.Apstiprināt ārkārtas domes sēdes  darba kārtību. 

2.Vienojas atklāt ārkārtas domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. 

Par 2017. gada  24. maija Mārupes novada domes lēmuma Nr. 6  

(sēdes protokols  Nr. 7) precizēšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu: 

1. Izslēgt no Mārupes novada domes 2017. gada 24. maija lēmuma Nr. 6 (sēdes protokols Nr. 

7) 1. punktu.  

2. Par pieņemto lēmumu informēt Valsts zemes dienestu. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības administrācijas kancelejas pārzinei par pieņemto 

lēmumu  informēt zemes īpašnieku. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu  

un lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lācēni”, kadastra Nr.______, zemes ierīcības projektu kā 

galīgo (projektēto zemesgabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Piešķirt zemesgabalam „Nr.2”, _____ha platībā,  adresi „Lapsenes”, Mārupes novads. 

3. Noteikt zemesgabalam „Nr.2” ar kadastra apzīmējumu _____ zemes lietošanas mērķi  

_____ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).   

4. Piešķirt zemesgabalam „Nr.3”, _____ha platībā,  nosaukumu „Lācēnu ceļš”, Mārupes 

novads. 

5. Noteikt zemesgabalam „Nr.3” ar kadastra apzīmējumu _____zemes lietošanas mērķi  

_____ha platībā - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

6. Zemesgabalam „Nr.1”, _____ha platībā, un t.sk. ēkām,  atstāt spēkā esošo adresi „Lācēni”, 

Mārupes novads. 

7. Noteikt zemesgabalam „Nr.1” ar kadastra apzīmējumu _____ zemes lietošanas mērķus - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101)  - _____ha platībā un 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601)  - _____ha platībā. 

8. Uzdot Mārupes novada pašvaldības administrācijas kancelejas pārzinei pieņemto lēmumu 

nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam. 

9. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

3. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 



 

Pieņemt lēmumu Nr.3 saskaņā ar pielikumu: 

1. Noteikt nekustamajam īpašumam Roņu ielā _____, Vētrās, Mārupes novadā, _____ha 

platībā, zemes lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

4. 

Par saistošo noteikumu  Nr. 21/2017  „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un 

bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”  

precizēšanu un atkārtotu apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

„pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 saskaņā ar pielikumu: 

1. Atkārtoti apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 21/2017 „Par maksimālo maksu (tarifiem) 

par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” galīgajā 

precizētajā redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un Reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis”.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā 

„Mārupes Vēstis”. 

 

5. 

Par Attīstības  un vides jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

P.Pikšes iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    13  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, 

I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  (P. 

Pikše kā ieinteresētā persona, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu, 

balsojumā par sagatavoto lēmumu nepiedalās),  „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  

nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 saskaņā ar pielikumu: 

Piešķirt Mārupes novada domes Attīstības un vides jautājumu komitejas priekšsēdētājam 

Pēterim Pikšem  ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu divas kalendāra nedēļas  no 2017. gada 10. jūlija 

līdz 2017. gada 23. jūlijam un apmaksātu papildatvaļinājumu no 2017. gada 14. augusta piecas darba 

dienas, t.i., līdz 2017. gada 18. augustam, par nostrādāto laika periodu no 2016. gada 26. jūnija līdz 

2017. gada 25. jūnijam. 

 

6. 

Par izmaiņām Pašvaldības vajadzībām potenciāli  

nepieciešamu nekustamo īpašumu vērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 



 

Pieņemt lēmumu Nr.6 saskaņā ar pielikumu: 

1. Izslēgt Jāni Rušenieku no Pašvaldības vajadzībām potenciāli nepieciešamu nekustamo 

īpašumu vērtēšanas komisijas sastāva. 

2. Iecelt   Laumu Erdmani Pašvaldības vajadzībām potenciāli nepieciešamu nekustamo 

īpašumu vērtēšanas komisijā. 

 

7. 

Par precizējumiem nekustamā īpašuma Mazcenas aleja _____, Jaunmārupe, Mārupes novads,  

kadastra Nr. _____, novērtēšanas komisijas sastāvā  

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu: 

1. Izslēgt Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētāju Jāni Rušenieku no 

Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas, kas izveidota ar Mārupes novada domes 2017. gada  

29. marta lēmumu Nr. 13 (sēdes protokols Nr. 5) „Par nekustamā īpašuma Mazcenu alejā _____, 

Jaunmārupē, Mārupes novadā, kadastra Nr. _____, atsavināšanu”. 
2. Precizēt Attīstības komitejas nosaukumu un izteikt to sekojoši: „Attīstības un vides 

jautājumu komiteja”. 

3. Apstiprināt Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

 

8.1 

Par zemesgabala iegūšanu īpašumā 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    11  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, S. Sakoviča, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  3 (A. 

Puide, N.Orleāns, A. Vintere),   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 8.1 saskaņā ar pielikumu: 

Apstiprināt izziņu par „Zemesgabala iegūšanu īpašumā” saskaņā ar Pielikumu. 

 

8.2 

Par zemesgabala iegūšanu īpašumā 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    10  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, S. Sakoviča, D. Štrodaha, G. Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  4 (A. Puide, 

N.Orleāns, G. Ruskis, A. Vintere),   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 8.2 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apstiprināt izziņu par „Zemesgabala iegūšanu īpašumā” saskaņā ar Pielikumu. 

 

9. 

Par naudas balvas izmaksu par sasniegumiem sportā R.F.  

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 



 

Pieņemt lēmumu Nr. 9 saskaņā ar pielikumu: 

1. Apbalvot sportistu (hokejistu) R.F., personas kods _____, par izciliem sasniegumiem  

2017. gada Pasaules hokeja čempionātā  Ķelnē, Vācijā, pārstāvot Latvijas hokeja izlasi, ar naudas 

balvu 700,00 euro (septiņi simti euro) apmērā. 

2. Uzdot Mārupes novada domes administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai izmaksāt 

R.F., personas kods _____, naudas balvu 700,00 euro (septiņi simti euro) apmērā uz kontu a/s „SEB 

banka”, Nr. _____ 

3. Balvas izmaksu segt no 2017. gada sportam paredzētā budžeta.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

10. 

Par grozījumiem Mārupes novada domes  

2016. gada 30. novembra lēmumā Nr. 14.2  

(sēdes protokols Nr. 15) 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 10 saskaņā ar pielikumu: 

1. Grozīt Mārupes novada domes 2016. gada 30. novembra lēmuma Nr. 14.2 (sēdes protokols 

Nr. 15) 1. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„Piešķirt D.D., personas kods _____, finansiālo atbalstu 300,00 euro apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību starptautiskās BMX sacensībās Kentā, Anglijā, no 2017. gada  

9. septembra līdz 2017. gada 10. septembrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu, paredzot, ka 

ar dzīvošanu saistītās izmaksas no pašvaldības atbalsta tiek segtas ne vairāk kā 50% apmērā no tāmē 

uzradītajiem izdevumiem.” 

2. 2016. gada 27. decembrī veikto izmaksu D.D., personas kods _____, attiecināt uz lēmuma 

1. punktā norādītajām un pašvaldības atbalstītajām izmaksām.  

3. Uzdot Mārupes novada domes izpilddirektoram slēgt ar D.D., personas kods _____,  

vienošanos par grozījumiem Administratīvajā līgumā Nr. _____attiecībā uz atbalsta izlietojuma mērķi. 

4. D.D., personas kods _____, nodrošināt piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši tā 

piešķiršanas mērķim, administratīvajā līgumā paredzētajā kārtībā iesniedzot domei atskaiti par tā 

izlietošanu.  

5. Gadījumā, ja piešķirtais finansējums tiek izlietots neatbilstoši tā piešķiršanas mērķim 

(lēmuma 1. punkts), tiek izlietots daļēji vai netiek izlietots vispār, D.D., personas kods _____, 

atmaksāt Mārupes novada domei piešķirto finansējumu neizlietotajā vai piešķiršanas mērķim 

neatbilstoši izlietotajā daļā administratīvajā līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

11. 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2017. gada 24. maija lēmumā Nr. 31  

(sēdes protokols Nr. 7) 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs  

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 11 saskaņā ar pielikumu: 



Grozīt Mārupes novada domes 2017. gada 24. maija lēmuma Nr. 31 (sēdes protokols Nr. 7) 1. 

punktu uz izteikt to šādā redakcijā:  

„Apstiprināt Mārupes novada domes sadarbību ar Olaines novada pašvaldību un Jūrmalas 

pilsētas pašvaldību, lai nodrošinātu domes dalību granta programmā „(ie)dvesma”” 

 

12. 

Par aizņēmuma ņemšanu Eiropas Savienības struktūrfondu projekta „Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes novadā” (Nr. 3.3.1.0/16/I/016) 

līdzfinansēšanai 

Ziņo domes priekšsēdētājs M. Bojārs/Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja L. Levanoviča. 

 

Atklāti balsojot ar    14  „par” (M. Bojārs, P. Pikše, L.Kadiģe, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, A.Puide, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. 

Vācietis), „pret”   nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 12 saskaņā ar pielikumu: 

1. Uzdod Mārupes novada domes priekšsēdētājam M.Bojāram domes vārdā ņemt 

aizņēmumu un slēgt aizdevuma līgumu ar Valsts kasi, ievērojot šādus nosacījumus:  

1.1 Aizņēmuma prognozētais apmērs - 535 280,50  EUR; 

1.2.  Aizņēmuma mērķis – ERAF projekta „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Mārupes novadā” līdzfinansēšana; 

1.3.  Aizdevējs – Valsts kase; 

1.4.  Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks – 2017. gads; 

1.5.  Paredzētais atmaksas termiņš – 20 gadi; 

1.6.  Plānotais atliktais pamatsummas maksājums – atmaksa no 2018. gada janvāra; 

1.7.  Aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada dome garantē ar savu budžetu.  

 

Ārkārtas domes sēde tiek pasludināta par slēgtu plkst. 11.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 /paraksts/                         Mārtiņš Bojārs  

 

  

Novada pašvaldības administrācijas  

kancelejas pārzine    /paraksts/      Ilona Eglīte 

 

Ārkārtas domes sēdes protokols  tiek parakstīts  

2017. gada  6. jūlijā 

 

 

 

 

 

 

 

 


